PAGE
2

     ПРОЕКТ
[image: image1.png]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

СЕССИЯ от 25.08.2010 № 7
РЕШЕНИЕ

от 25.08.2010                                                            № 43
О внесении изменений  в решение  Совета муниципального

образования Тимашевский район от 16 июня 2009 года № 737
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Тимашевский район»

 Руководствуясь статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 4 февраля 2002 года № 437-КЗ «О бюджетном процессе в Краснодарском крае», статьей 24 Устава муниципального образования Тимашевский район, Совет муниципального образования Тимашевский район   р е ш и л:

      1. Внести изменения в решение Совета муниципального образования Тимашевский район от 16 июня 2009 года № 737 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Тимашевский район», изложив  пункт 13.1 приложения в новой редакции:

      «13.1 Глава муниципального образования Тимашевский район (глава администрации) вносит проект решения о районном бюджете на рассмотрение Совета муниципального образования Тимашевский район не позднее 15 ноября текущего финансового года.

Одновременно с проектом решения о районном бюджете в Совет представляются:

- основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования Тимашевский район на очередной финансовый год и плановый период;

- предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования Тимашевский район за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципального района за текущий финансовый год;

- прогноз социально-экономического развития муниципального образования Тимашевский район на очередной финансовый год и плановый период;

- прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета муниципального образования Тимашевский район на очередной финансовый год и плановый период;

- пояснительная записка к проекту решения о районном бюджете;

- методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;

- верхний предел муниципального долга муниципального образования Тимашевский район на конец очередного финансового года и конец каждого года планового периода;

- проект программы муниципальных внутренних заимствований муниципального образования Тимашевский район на очередной финансовый год и плановый период;

- проект программы муниципальных гарантий муниципального образования Тимашевский район на очередной финансовый год и плановый период;

- проект программы предоставления бюджетных кредитов на очередной финансовый год и плановый период;

- оценка ожидаемого исполнения районного бюджета на текущий финансовый год:

          - предложенные представительным органом местного самоуправления, органами муниципального финансового контроля, созданными представительным органом местного самоуправления, проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет ».

       2. Организационно-кадровому отделу администрации муниципального образования Тимашевский район (Бородавка) опубликовать настоящее решение в районной газете «Знамя труда».

      3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования

Тимашевский  район                                                                          А.М.Потапенко